
wma/r-a^ Q/fíton^íov/^o/lcia, ^(^tâ/noía, de Sa,o- 'Wto^j^úe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ATA DE SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL n° 1/2021
Processo Administrativo n° 01/2021

Sessão:1

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicações para

prestação mensal e continuada de Serviço Móvel Pessoal (SMP) e conexão de dados, no

sistema pós-pago, por periodo de vinte e quatro meses e aquisição de 15 (quinze) aparelhos
Celulares novos do tipo Smartphone.

Tipo: Menor Preço Por Lote.

PREÂMBULO

Na data de 03 de março de 2021, às 09:30 horas, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio,
composta na lista abaixo:

PortarlClL .. Pata Nome "7
10 01/02/2021 Fernandes Santos Ribeiro

j01/02/2021 Mauraçy Moraes de Oliveira "T!)
10 Ò1/02/2021 Simone Ghilardi Rocha Capuzzo

Cargò Jl' CPF RG 7Z3
Equipe deApoio 729.541.595-53 30.081.57é-1

:;pregoeiro___LL;r.Il22.502.588-56 21.199.462-5::ia
Equipe de Apoio 062.751.448-07 14.436.451-7

Reuniram-se na SALA DAS COMISSÕES VEREADOR ARMANDO EUSÉBIO para a
Sessão Piíblica de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e, constatando a presença de
interessado(s) à sessão, teve Início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no
exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando a

comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos
demais atos de atribuição da(s) Licitante(s), conforme lista de credenciado(s) abaixo:

"Código Proponente / Fornecedor
Lances Representante

707 TELEFÔNICA BRASIL S.Âr
Sim Thiago Caetano Nucci

Tipo Empresa" CNPJ
CPF RG

"'""""*^"02.558.157/0001-62'
415.671.738-02 39.135.229-5

contratação (art. 44 da
LC 123/2006V
Não

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr(a) Pregoeiro(a) auxiliado pela Equipe de Apoio recebeu
a(s) declaração(ões) da(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente aos requisitos de
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo, respectivamente, a
Proposta e os Documentos de Habilitação.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) procedeu a análise



^âmt-íMWí' cía^ W^á-tâ/rbcía- (ffao- ^^RA)'(j^€iS
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

da(s) proposta(s) escrita(s), com o objetivo de verificar se ta!(is) proposta(s) atendia(m) aos
requisitos do Edital, passando, em seguida, ao exame da compatibilidade em relação ao
objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da(s) proposta(s),
o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) passou a selecionar a(s) Licitante(s) que participará(ão) da etapa de
lance(s) em razão do(s) preço(s) proposto(s), conforme lista de classificação da(s)
proposta(s) escrita(s) apresentada(s) a seguir:

Item Lote

'1 00000001
Classif. Código .
1 707

Item Lote

2 00000002

Classif. Código
1 707

Descrição do Lote
Serviço de Telefonia Móvel Pessoal
Proponente / Fornecedor
TELEFÔNICA BRASIL S.Ã.

bescrição do Lote
Aquisição de Telefone Celular
Proponente / Fornecedor
TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Status

ji/aJor Total Lance
45.720,00 Classificado

S

Stafus .

, Valor Total...Lance
44.775,00 Classificado

S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) convidou, individualmente, o(s) autor(es) da(s)
proposta(s) selecionada(s) a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de
ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item

;1
Rodada N°

«Lance

Ttem™"
2

Rodada N°

... . Lance

'l'o1e'~'^'"* DèscnçâFWK^^
00000001 Serviço de Telefonia Móvel Pessoal
Código Proponente / Fornecedor

707 ""telefônica BRASIL S.A,
_707 TELEFÔNICA BRASIL S.A. _
"Cote"*"""" Descrição do Lote
00000002 Aquisição de Telefone Celular
Código Proponente / Fornecedor

707 TELEFÔNICA BRASIL sTÃ.
707 TELEFÔNICA BRASIL S.A.

% Desconto VIr. Lance Situação
. ,Jot. .

10,87 40.752,00 Negociado
0,00 40.752,00 Finalizado

% Desconto Vir, Lance Situação
„,........Tbt.

25,63 33.300,00 Negociado
0,00 33.300,00 Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação, a(s) oferta(s) foi(ram)
classificada(s), conforme lista de situação do(s) item(ns):

"Lote -I—
, Código Proponente/.Fornecedor .

00000001 Serviço de Telefonia Móvel Pessoal
707 TELEFÔNICA BRASIL S.A,

W0TO02—^^iprdTféle^CTÍu^"™^
707 TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Melhor Preço Situação/Obs.

40.752,00

: 33.300,00

apenasj Proposta

Aceito I
apenas 1 Proposta 1

CLASSIFICAÇÃO

Após encerrada a etapa de lances, a(s) oferta(s) foi(ram) classificada(s) em ordem



Q/fíí/myt<}ò^^a/cía^ ^Já'tam.oíc& ^^Ti/Mtíca de^ <^ao ^Wío(^€t€'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site; www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail; camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

crescente de valor, assegurada as iicitantes microempresas e empresa de pequeno porte o

exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte
conformidade:

, It3^ Descriçãofõ ipfl
L.^.^jProponente / Fornecedor

1 Lote: 00000001 Serviço de Telefonia Móvel Pessoal
TELEFÔNICA BRASIL S.A.

2 Lote: 00000002 Aquisição de Telefone Celular
TELEFÔNICA BRASIL S.A.

P«B*w

I .
I Total Geral

pubidadi»^!
.Classificaçâpii

Vencedor

Vencedor

ll^iSf Onífan3f^lor Totáí'
l:í.(R$) ,:.xaEi-i.íR$):

40.752,00 40.752,00

33.300,00 33.300,00

74.052.01

HABILITAÇÃO

Aberto o 2° Envelope da(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos

estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) do(s) credenclado(s) foram

rubricadas pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à

disposição da(s) Licitante(s) para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarada vencedora a Licitante abaixo relacionada e não tendo
havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a)

Sr(a). Pregoeiro(a) adjudicou o(s) item(ns) do Pregão a(s) empresa(s):

.Código' 2L-áCi. •:
1 00000001

707

2 00000002

707

\-t /

Descrição do Lote
Proponente / Fornecedor^
Serviço de Telefonia Móvel Pessoal
TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Aquisição de Telefone Celular
TELEFÔNICA BRASIL S.A.

&tidigádbi';Warcá:

Sim

, i;,, .j/L vi SmartPhone Motorola
ISim:,, XT2113 (Moto G DualSim

.4.J ,CC - PV

Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) informa que o processo licitatório será encaminhado à
Mesa Diretora da Câmara para homologação.

ENCERRAMENTO

Ato continuo, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declara encerrada a sessão às 10:30 horas, após
verificado o atendimento ao objeto do presente Edital, por parte da(s) Licitante(s)
vencedora(s), conforme relação abaixo:



Q/Ítímyící^to/Icíc& '̂ J^tâ/H.cío' C^7m^Míca de (ffhe ^^Rxxjae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Item Lote

00000001

Item

Código _.

00000002

ijtem
3,CódigoP

'TELEFÔNICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62

AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, 1376 - CIDADE
MONCOES, SAO PAULO - SP, CEP: 04571-936
Telefone: (11) 3430-0000

„ Descrição do Lote ,
Serviço de Telefonia Móvel Pessoal

Descrição do Produto/Serviço
Marca . _ _ ,

Aquisição de Telefone Celular

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Total do Proponente

Valor Total

40.752,00

Unidade Quantidade!
^-ValatTJnitáflfl-ValQLJntal j

33.300,00

Unidade Quantidade!

Valor Unitário Valor Total ,:,id

74.052,00

Em seguida, foi lavrada a presente Ata dos Trabalhos, que segue assinada pelo Sr(a).
Pregoeiro(a), juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo(s)
representante(s) da(s) Licitante(s) presente(s) que assim o desejar(em).

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houveram ocorrências dignas de nota.

Comissões I Portarias:

Santos Ribeiro

Cargo: Equipe de Apoio

ía OhilrsrHÍ'Dr\r*hciSimone Ghilardi^Rocha Capuzzo
Cargo: Êquipe de Apoio

Proponente(s):

Representante: Thiago Caetano Nucci
CPF.: 415.671.738-02

RG.: 39.135.229-5

Empresa: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

ASSINAM

Maur^y Moraes de Otfveira
CariQo: Pregoeiro /



  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

CERTIDÃO DE PROTOCOLO ELETRÔNICO
DOCUMENTO LICITAÇÃO Nº 33 À LICITAÇÃO Nº 1/2021-L

O servidor Mauracy Moraes de Oliveira, na condição de Pregoeiro, nos termos da 
Resolução nº 01-L, de 04/02/2019, que institui o Sistema de Gestão Eletrônico de 
Documento nesta Câmara Municipal, CERTIFICA que recebeu e registrou sob o 
PROTOCOLO Nº 2.782, de 03/03/2021, às 12:10:30, documentos originais, acima 
encartado(s), referente a Ata da Sessão do Pregão Presencial nº 01/202, para a 
contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicações para 
prestação mensal e continuada de Serviço Móvel Pessoal (SMP) e conexão de 
dados, por período de vinte e quatro meses e aquisição de 15 (quinze) aparelhos 
celulares tipo Smartphone, com 4 (quatro) folha(s), que passa(m) a partir deste 
procedimento a tramitar internamente por meio eletrônico nesta Casa de Leis, com 
o mesmo valor legal dos autos físicos e dotados de fé pública para todos os fins de 
direito.

Por ser verdade, firmamos a presente para os devidos fins legais. 

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 3 de março de 2021.

MAURACY MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2021 - 12:10 2782/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1T9A6E7B1P1M4A5
		2021-03-03T19:00:26-0300


		2021-03-03T19:00:26-0300


		2021-03-03T19:00:26-0300


		2021-03-03T19:00:26-0300


		2021-03-03T19:00:26-0300




